
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН" 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <№  апреля 2021 года № & D
с.Кыра

«О проведении легкоатлетической эстафеты на кубок памяти 
генерального директора ООО Артель старателей «Бальджа»

Л.Х. Гуревич»

В соответствии с и.26 Ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2017 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», в 
рамках мероприятий, посвященных 95-летию Кыринского района, в целях 
популяризации легкой атлетики в районе, развития массовой физической 
культуры и спорта, памяти спортсмена-легкоатлета, генерального директора 
ООО Артели старателей «Бальджа» Леонида Хаймовича Гуревич, 
администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Провести 1 мая 2021 года легкоатлетическую эстафету на кубок памяти 
генерального директора ООО Артели старателей «Бальджа» Л.Х. Гуревич.

2. Утвердить положение о проведении легкоатлетической эстафеты на 
кубок памяти генерального директора ООО Артели старателей «Бальджа» 
Л.Х. Гуревич (приложение №1).

3. Главному специалисту отдела культуры, спорта и молодежной 
политики администрации муниципального района «Кыринский район» и 
директору ДЮСШ, сформировать сборные команды для участия в 
эстафете по легкой атлетике.

4. Рекомендовать:
- главному врачу ГУЗ «Кыринская ЦРБ» организовать проведение 

медицинского обследование участников спартакиады;
- начальнику ОП МО МВД «Акшинский» по Кыринскому району 

организовать охрану правопорядка на данном мероприятии.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета культуры, спорта и молодежной политики 
администрации муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева



Приложение №1 к постановлению 
администрации муниципального района 

«Кыринский район» №___о т___ апреля 2021г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении .легкоатлетической эстафеты на кубок памяти 
генерального директора ООО Артели старателей «Бальджа»

Л.Х. Гуревич

1.Цели и Задачи
Легкоатлетическая эстафета проводится с целью:

- популяризации легкой атлетики;
- привлечения широких слоев населения к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом;
- формирования здорового образа жизни, физической и нравственной 

закалки населения;
- памяти спортсмена-легкоатлета, генерального директора ООО 

Артели старателей «Бальджа» Леонида Хаймовича Гуревич.
2. Руководство проведением соревнований 

Общее руководство по подготовке и проведению соревнований и 
непосредственное проведение осуществляет Комитет культуры, спорта и 
молодежной политики администрации муниципального района «Кыринский 
район».

Непосредственное проведение осуществляет главная судейская 
коллегия.

3. Сроки и место проведения эстафеты
Легкоатлетическая эстафета проводится 01 мая 2021 года в с.Кыра. 
Регистрация участников соревнований с 11-15 до 11-45 часов на 

площади им.Ленина.
Старт участников эстафеты в 12-30 часов.

4. Участники соревнований
К участию в эстафете допускаются команды среди трудовых 

коллективов (организаций, предприятий), сельских поселений (сборных 
команд), силовых структур (МЧС, полиция, военнослужащие), учащихся 
общеобразовательных учреждений района. Количество 6 человек: две 
женщины (девушки), четверо мужчин (юношей).

5. Программа эстафеты
Легкоатлетическая эстафета проводится в четыре этапа:

I этап -  среди учащихся общеобразовательных учреждений (девушки: 100м, 
200м; юноши: 200м, 400м, 600м, 800м);
II этап -  среди силовых структур (женщины: 100м, 200м; мужчины: 200м, 
400м, 800м, 1000м);
III этап -  среди трудовых коллективов (женщины: 100м, 200м; мужчины: 
200м, 300м, 400м, 500м);



IV этап -  среди сельских поселений (женщины: 100м, 200м; мужчины: 200м, 
300м, 400м, 500м);

6. Условия проведения эстафеты
Предварительные заявки на участие в эстафете подаются до 25 апреля 

2021 года на адрес эл.почты kvra-kultura@mail.ru и по тел.(21-3-30, 8-914- 
138-32-67 Шаронова Евгения Владимировна). Именные заявки, заверенные 
врачом и копиями паспортов участников, подаются непосредственно в день 
проведения эстафеты при регистрации. Команда должна иметь единую 
спортивную форму. Эстафета проводится по существующим правилам FILA.

7. Финансовые расходы
Расходы, связанные с организацией и проведением эстафеты (оплата 

ГСМ, питание, награждение) несет спонсор -  ООО Артель старателей 
«Бальджа».

mailto:kvra-kultura@mail.ru

